
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Diritto allo Studio e Affari Generali 
Settore Diritto allo Studio  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Disposizione Direttoriale n. 3518/2019 del 30/09/2019 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 1052/2019 del 25/03/2019; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2772/2019 del 20/09/2019 con il quale è stato 

emanato il bando di concorso per l’assegnazione di n. 83 borse di 
collaborazione studenti da destinarsi all’attività di supporto presso diverse 
Strutture dell’Amministrazione Centrale della Sapienza; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per verificare le 

domande presentate dai partecipanti al concorso e per formulare le 
graduatorie di merito 

 
DISPONE 

 
al fine di verificare le domande presentate dai partecipanti al suddetto concorso e formulare le 
graduatorie di merito è nominata la Commissione Giudicatrice con la seguente composizione: 
 

Dr.ssa Antonia Grandioso - Presidente 
Sig. Giuseppe Benincasa - Componente 
Dr.ssa Maria Cristina Lopez - Componente  
Sig. Roberto Foglia - Segretario 
 
 
Supplenti: 
Dr.ssa Enza Vallario - Presidente   
Dr.ssa Paola Bocci  - Componente 
Sig.  Antonio Lodise - Componente 
Sig.ra Daniela Le Rose - Segretario 
 
 
RF 
 
 

Il Direttore dell’Area Offerta 
    Formativa e Diritto allo Studio 

   F.to  Dr.ssa Giulietta Capacchione 
 


